


Projektname	Medborgarbudget kring trygghet i stadsdelsnämndsområdet
Geografisk plats för investering	Vårberg, Skärholmen stadsdelsnämndområde
	<p>Parkleken Vårgårdens behov av trygghetsskapande åtgärd Vårgårdens parklek (se röd punkt i nedanstående karta) angränsar till Vårberg centrum och Alla nationers Friaskola båda platser som utpekats som otrygga i området. Som kvarterspark står Vårgården för den bostadsnära grönytan för möten, lek och samvaro i kvarteret. Vårgårdens parklek är Vårbergs största park och är en central mötesplats i området.</p>  <p>Beskrivning av projektet per funktionsnya</p> <p>Sportplatsen I norr närmast parkleken stärks den sportiga, färgglada prägel med tillkommande pingisbord och ett nytt utegym. Kompletterande gummiassfalt föreslås i de fall utegymmet kräver, annars målas den befintliga asfalten för att addera färg och lekfullhet till sport platsen. Befintligt bullerplank behålls och föreslås förlängas något för att dämpa ljudet från bollspel.</p> <p>Samplingsplatsen och odlingen Mellanzonen i parken är samlingsplatsen för alla, med en större yta för social samvaro, skärmtak, långbord och plats för grill och kalas. Den stora gräsmattan som idag är avskuren från omkringliggande ytor aktiveras</p>

	<p>genom att öppna upp omkringliggande vistelseytor mot gräset. Gräsytan renoveras och vårlökar tillförs.</p> <p>Den befintliga muren kan uppfattas som en barriär i parken, men eftersom den är karaktärsgivande för platsen så behålls den i sitt ursprungliga skick. Istället nyttjas den för att ta tillvara det fina solläget på murens södersida genom att skapa skyddade sittplatser med utsikt över gräsytan.</p> <p>De befintliga odlingslådorna ersätts av nya rejäla odlingslådor i olika gröna nyanser och flyttas till småbarnslekens tidigare läge. På detta sätt ges samlingsplatsen mer utrymme för picknick och fest. Vattenleken renoveras och vattnet leds vidare via en öppen rännal till en ny yta för odling där det kan användas för bevattning av planteringslådorna och nya stora träd. Ett stort kar är slutpunkten på rännaldalen, där vatten kan hämtas av odlarna.</p> <p>Markmaterialet i odlingsdelen är pimpstensstenmjöl för optimal avrinning och en bra livsmiljö för det nya trädet.</p> <p>De befintliga skärmtaken föreslås få ett nytt ”innertak” av perforerad plåt i en mild grön kulör. Armaturer placeras bakom plåten och skapar ett stjärnhimmelslikt tak över samlingsplatsen på kvällen. För att skapa en samlande struktur för större grupper föreslås ett större skärmtak möjligt att möblera under.</p> <p>Småbarnsleken</p> <p>All lekutrustning samlas i den södra zonen där naturkänslan bevaras och stärks genom ny lekutrustning trä och barkflis, sand och konstgräs som underlag.</p> <p>Småbarnsleken samlas i det sydöstra parkrummet med nära tillgång till den större gräsytan. Dit kan vissa av de befintliga lekredskapen målas om och flyttas, och kompletteras med en mindre klätterställning och en stor sandlåda med solskydd. Runt småbarnsleken byggs en sittbar träsarg i söder mot det diagonala gångstråket, och i öster föreslås en låg häck med flätverksstängsel som hindrar utspringning.</p> <p>Storbarnsleken</p> <p>Lek för de lite äldre barnen samlas runt den befintliga salixkullen i väster, inbäddad i grönska. Nedanför salixkullarna ryms en ny, stor klätterställning samt en hinderbana med studs mattor. En planteringsyta med de stora befintliga träden som fond föreslås som kantzon i väster. I övrigt fungerar träflis, konstgräs och sand som markmaterial i områdena som kräver fallskydd.</p> <p>Entréer</p> <p>Vid parkens entréer placeras stora blomsterurnor med sommarblommor. Dessa ska både begränsa hastigheten på fordon, bidra med blomsterfärgning och välkomna besökare in i parken.</p>
<p>Projektets mål och syfte</p>	<p>Utifrån arbetet med medborgarbudget, direktiv från staden och analyser av platsen har följande mål formulerats för förnyelsen av Vårgården:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ En generationsöverskridande mötesplats där det finns pingisbord, klätterställning, studs mattor, hinderbana, en säker lek miljö samt mer färg och belysning.

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ En hållbar kvarterpark med plats för avkoppling samvaro, lek och aktivitet. ▪ En trygg och tillgänglig park för alla åldrar. ▪ En park med förstärkt blomsterfärgring och nya träd med moderna växtbäddar som tar hand om dagvatten. ▪ Ett program för belysning innefattas i projektet med syfte att förlänga besökstiden och skapa trygghet och trivsel i parken på mörka tider. Extra uppmärksamhet läggs på samlingsplatser. Gallring av träd är planerad för bättre ljusinsläpp.
--	--

Delrapport

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Projektering klar. Anläggning påbörjas i oktober.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Inga avvikelser finns att rapportera inom projektet.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Total budget: x miljoner kronor Investeringsmedel Medborgarbudgetprocessen kostade 152 267 kronor Programhandling 98 000 kronor

Bilder före



Vårgården, vy mot nordväst, sommaren 2018



Vårgården, entrézon, sommaren 2018



Gräsmattan och lekutrustning i bakgrunden, sommaren 2018

Bilder efter

Projektet är inte genomförd än. Därför bifogas bilder av programhandlingarna för projektet.



Illustrationsplan



Sektion A-A'



Sektion B-B'

